
Agencia 
Nacional 
de Transito : 

s 

tr 

INFOÍ 

UNIDA 

Que, mediante Ingreso No. 4241 de 
de carga pesada denominada “Cl 
TRANSYSGARSAFADI S.A.", ha solicita! 

Que, los integrantes de la Comp: 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA YESA 

Portoviejo, provincia de Manabí, har 
con la nómina de DOS (02) integrant 

PEMM 

ESPECIE N ?: 4170008 
VALOR: 5.50 

RESOLUCIÓN No. 048-C-013-2014-ANT 

ME PREVIO A LA CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

D ADMINISTRATIVA PROVINCIAL DE MANABI 
AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO 

fecha 04 de Agosto del 2014, la Compañía en formación de transporte 

OMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA YESAID GARCIA SAFADI 

Ho el informe previo de Constitución Jurídica. 

hñía de Transporte de Carga Pesada denominada "COMPAÑÍA DE 
1D GARCIA SAFADI TRANSYSGARSAFADI S.A.” con domicilio en el cantón 

solicitado a este Organismo «: informe previo a su Constitución Jurídica, 
es de esta naciente sociedad, Jetallados a continuación: 

  

  

  

    

No ACCIONISTAS Cc.c 

1 CEDEÑO ZAMBRANO SONIA MARIA 1302573330 

2 GARCIA SACOTO YEN! PAUL 1308611662       

Que, el Proyecto de Minuta cumple 
con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva 
Transporte Terrestre, Tránsito y Segurid 

"Por ser el servicio de transporte 

operadoras deberán tener un objeto 

l 
on las normas legales y reglementarias de transporte terrestre y tránsito, 

deberá regirse a lo establecido en el articulo 79 de la Ley Orgánica de 
ad Vial, que expresa: 

errestre, de carácter económico - estratégico para el Estado, las 

social exclusivo en su estatuio, de acuerdo con ei servicio a prestarse". 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

- "La compañía se dedicará exclusiva 
las disposiciones de la Ley Orgánica 
Disposiciones que emitan los Organis 
"Compañía podrá suscribir toda clase 
con sy objeto socia". 

    
     materia dictaren los organismos 

LS pr vid favorable para la Constitución 

Que, el Departamento Jurídica, med 
2014 e informe jurídico No 633-D.-V JB 
informe previo favorable para la Cd 

RESO 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

fica de Transporte Terrestre, Trán 

F4COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARG 

mente al Transporte de Corcga Pesada a nivel Nacional, sujetándose a 
del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las 
mos cornpetentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la 
2 de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado 

be reciba la Compañía para la prestación del servicio de transporte 
DUtorizados por los competentes organismos de tránsito, y no constituyen 
no son susceptibles de neguciación. 

to'o cambio de unidades, variación de servicio y más octividades de 
ectuará la compañía, previo informe favorable de los competentes 

tionado con el Tránsito y Transporte Terrestre. se someterá a la Ley 

sito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre 

competentes de Transporte Terrestre y Tránsito. 

del servicio deberán cumplir además normas de seguridad, higiene, 
por otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

emorando No ANT-UAM-2014-6176 de techa 06 de Agosto del 2014, e 
IMMC-DPTM-ANT-2014 recomienda la emisión de informe de factibilidad 

Jurídica de la Compañía de Transporte en corga pesada denominada 
A PESADA YESAID GARCIA SAFADI TRANSYSGARSAFADI S.A.”. 

lante Memorando Nro. ANT-UAM-2014-6297, de techa 11 de Agosto del 

F-2014-ANT, de techa 11 de Agosto del 2014, recomienda la emisión de 
nstitución Jurídica de la Compañía de Transporte de carga pesada 

LUCIÓN No. 048-CJ-013-2014-ANT 
CARGA PESADA YESAID GARIA SAFADI TRANSYSGARSAFADI S.A."  



  
Pa 

A
 

A
 

l
i
a
d
o
 

  

  

  

Agencia 
<Q Nacional 

1S de Tránsito 

denominada "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA YESAID GARCIA SAFADI TRANSYSGARSAFADI 

S.A.”, por haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, el Directorio de la AgenciajNacicnal de Reguiación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, en Sesión Ordinarial efectuada el 01 de Agosto de 2012, mediante Resolución No. 059-DIR- 
2012-ANT, resuelve: "Delegar a las o los Responsables de las Unidades Admiristrativas Provinciales de 
Regulación y Control del Transporle Terresira, Transito y Seguridad Yial y de la Comisión de Transito del 

Ecuador, aprobar los informes técnitos y juridicos y expedir la Resolución de 'nformes Previos de Constitución 

Jurídica”. 

RESUELVE: 
     Emitir informe previo favorable paña que lc: Compañía de Transporte de Carga Pesada "COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA YESAID GÉRCIA SAFADI TRANSYSGARSAFADI S.A.”. Con domicilio, en el 

cantón Portoviejo Provincia de Mantbí, pueda constituirse jurídicamente. 

1. Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía, en 
consecuencia no implica|autorización para operar dentro del transporte comercial, para cuyo 
efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia Nacional de 
Tránsito. 

2. En vista que solamente es yn proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura Pública definitiva, 
la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a 
prestarse. : 

3. Una vez adquirida la persanería juríctica, la Compañía quedará sometida a las disposiciones de la 
Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre esta 
materia dictaren la Agentia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más 
autoridades que sean del daso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a ta Superintermdencia de Compañías y a las 
autoridades que sean del daso. 

Dado en la ciudad de Portoviejo, Prbvincia de Manabí, en la Unidad Administrativa Provincial de Manabí de 
la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 11 de Agosto del 2014, 

   
rcía Vallejo     DIRECTOR PROVINCI 

  

Rear, 

  

   
RESOLUCIÓN No. 048-CJ-013-2014-ANT 

A DE TRANSPORTE DE[CARGA PESADA YESAID GARCIA SAFADI TRANSYSGARSAFADI S.A.” 
e .     


